
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

2 

Oblast podpory  
 

2.2 

Název projektu 
 

Inovace kurikula studijního programu Všeobecné lékařství. 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.2.00/07.0047 

Název příjemce  
 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Celková alokovaná částka  
 

4 027 355,48 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 6. 2009 - 31. 5. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Současnou medicínu charakterizuje exponenciální nárůst 
poznatků v jednotlivých lékařských disciplinách a tato 
skutečnost se odráží v atomizaci výuky posluchačů studijního 
programu Všeobecné lékařství. Výuka je orientována na 
jednotlivé předměty a studenti nejsou systematicky vedeni k 
pochopení vzájemných souvislostí. Další problém představuje 
nedostatečná orientace na schopnost komunikace s pacienty a 
vnímání nemocného člověka jako osobnosti. Výuka je spíše 
zaměřena na onemocnění, jeho diagnostiku a léčbu.  
Na základě evaluace výuky v programu Všeobecné lékařství 
provedené na LF UP v Olomouci lze deklarovat, že pro 
studenty nutnost vzájemného propojování poznatků z 
jednotlivých předmětů a syntéza všech informací představuje 
problém, který je nutné řešit inovací celého studijního 
programu. Dále je zřejmá absence výuky komunikace s 
nemocným člověkem. Za účelem zkvalitnění kurikula 
studijního programu Všeobecné lékařství na LF UP je nutné 
omezit atomizaci výuky a zvýšit úsilí o její vertikální a 
horizontální integraci, která by mohla zkvalitnit výukový 
proces a omezit prohlubující se dělení výuky na jednotlivé 
předměty bez propojení s dalšími lékařskými obory, které by 
prakticky demonstrovalo význam probíraného tématu. Dále je 
nutné změnit systém praxí tak, aby studenti byly cíleně 
vychováváni nejen k profesionálnímu, ale i lidskému přístupu k 
nemocným lidem. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 

http://integrainova.upol.cz, Miroslav Dvořák, 
mir.dvorka@gmail.com, 585 632 071 



 
 
 
 

kontaktní osoby, email, telefon) 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

